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Hochleistungsrollenketten für jeden Einsatz
High-performance roller chains for every application

ELITE-Rollenketten verfügen über eine hohe Verschleißfestigkeit 
und eine deutlich höhere Dauerfestigkeit, als von der Norm gefor-
dert wird. Die richtige Wahl für industrielle Anwendungen: robust 
und zuverlässig.

Alle ELITE-Antriebsrollenketten sind hoch vorgereckt und mit 
unserem hochtechnologischen Erstschmierstoff , einem 
speziellen additiven Kettenöl, als Initialschmierung versehen. 

 ist abtropffest und zeichnet sich darüber hinaus nicht nur 
durch verbesserte Laufeigenschaften aus und sondern bietet auch 
einen erhöhten Korrosionsschutz.

ELITE-Spezifikation
•  ELITE-Kettenlaschen 1  mit optimierter Geometrie, präzise 

geformt und wärmehandelt, sind tailliert und kugelgestrahlt  
und verfügen über besonders hohe Traganteile. 

• ELITE-Bolzen 2  haben eine glatte und hochfeste Oberfläche.
•  ELITE-Hülsen 3  haben eine absolut zylindrische Form, je nach 

Anwendung nahtlos oder gewickelt. 
•  ELITE-Rollen 4  sind nahtlos und ab ¾“ vergütet, um eine hohe 

Stoßbelastbarkeit  zu erreichen.
•  Für alle Kettenbauteile werden legierte Vergütungs- und 

Einsatzstähle verwendet. 
• Initialschmierung: 

ELITE-Highlights
•  Ketten werden mit ca. 40% der Bruchkraft um 10% höher  

vorgereckt als von der ISO 606 gefordert.
•  Sehr hohe Verschleißfestigkeit durch den Einsatz von  

als Initialschmierung.
• Geringe Einlauflängung.
•  Dauerfestigkeit im Mittel 20% oberhalb der Forderungen der 

ISO 606.
•  Seine glatte, hochfeste Oberfläche verleiht dem  

ELITE-Bolzen 2  eine erhöhte Verschleißfestigkeit. 
•  Temperatureinsatzbereich bei Verwendung der  

Standardschmierung: -5 °C bis +70 °C 
• Alle Ausführungen auch in beschichteter Form lieferbar.
• Wir liefern Ihre Ketten auf Wunsch fertig konfektioniert. 
•  Sonderschmierungen für Tieftemperaturbereiche bis -30 °C oder 

Hochtemperatureinsätze bis +250 °C sind auf Anfrage möglich. 
•  Auf Wunsch liefert iwis die Ketten paar- oder satzweise vermes-

sen und gekennzeichnet. 

ELITE roller chains have a high wear resistance and significantly 
higher fatigue strength than the standard requires. The right choice 
for industrial applications: robust and reliable.

All ELITE transmission roller chains are highly pre-tensioned and 
treated with our special additive chain oil , a high-tech 
initial lubricant. Non-drip  offers not only the added advan-
tage of improved running characteristics, but also provides better 
corrosion protection. 

ELITE specification
•  ELITE chain plates 1  with optimum geometry are precision-

formed and heat-treated. The tapered and shot-blasted chain 
plates also have particularly high contact ratios. 

• ELITE pins 2  have a smooth, extra-hard surface.
•  ELITE bushes 3  are absolutely cylindrical and available in 

seamless or wound versions, depending on application. 
•  ELITE rollers 4  are seamless, and sizes ¾“ and over are  

tempered for high impact strength.
•  Heat-treated, case-hardened steel alloys are used for all  

chain components. 
• Initial lubricant: 

ELITE highlights
•  Approx. 40% higher breaking strength is applied to pre-stretch 

our chains by 10% more than required by standard ISO 606.
•  Initial lubrication with  ensures extremely high wear 

resistance.
• Low run-in elongation.
•  Tensile strength on average 20% higher than required  

by standard ISO 606.
•  ELITE pins 2  have a smooth, extra- hard surface for increased 

wear resistance. 
•  Operating temperature range with  standard lubrication: 

-5 °C to +70 °C 
• All versions also available in coated form.
•  If required, we can deliver your chains ready-made to the 

desired length. 
•  Special lubricants for low temperatures down to -30 °C or high 

temperature applications up to +250 °C available on request. 
•  On request, iwis delivers chains pair-matched or set-matched 

and marked.
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ELITE-Hochleistungsketten der „Heavy“-Serien  
Für Anwendungen mit extrem hoher Belastung sind ANSI-Ketten 
sowie einzelne Ketten nach europäischer Norm in verstärk-
ter Ausführung lieferbar. ANSI-Rollenketten Heavy-Ausführung 
haben die gleichen Abmessungen wie die jeweiligen ANSI-Ketten, 
werden jedoch mit Laschendicken der nächstgrößeren Ketten 
versehen. 

•  H-Ketten werden in der Regel aus den gleichen Bolzen-
werkstoffen hergestellt wie Standard-Rollenketten. Ihr 
wesentlicher Vorteil liegt in der Erhöhung der Verschleiß- und 
Dauerfestigkeit wohingegen die Bruchkraft weitgehend unver-
ändert bleibt. 

•  HV-Ketten werden mit Bolzen aus legierten Vergütungsstählen 
gefertigt. Diese verleihen den Ketten zusätzlich zur erhöhten 
Dauerfestigkeit extrem hohe Bruchkräfte. 

•  H.SP-Rollenketten erreichen durch den Einsatz beson-
ders hochwertiger, legierter Vergütungsstähle eine weitere 
Verbesserung der Dauerfestigkeiten, darüber hinaus werden 
die Bohrungen der Laschen kugelkalibriert, wodurch diese 
Ketten eine maximale Dauerfestigkeit erreichen.

•  H.BC-Rollenketten zielen im Gegensatz zu H.SP-Ketten auf 
eine maximale Erhöhung der Verschleißfestigkeit, bei gleich-
zeitiger Erhöhung der Dauerfestigkeit ab. Die Bolzen sind aus 
speziellen legierten Einsatzstählen hergestellt und besonders 
hochwertig wärmebehandelt. Die Dauerfestigkeiten der Ketten 
sind ähnlich denen der H.SP-Ketten, allerdings weisen H.BC - 
Ketten geringere Bruchkräfte auf.

Lieferumfang 
•  Rollenketten nach nach DIN ISO 606 (DIN 8187)  

(Britisch Standard) 
•  Rollenketten nach nach DIN ISO 606 (DIN 8188)  

(ANSI Standard) 
• Rollenketten nach ISO 606 – Ausführungen H/HV/H.SP/H.BC 
•  Rollenketten mit geraden Laschen nach ISO 606  

(DIN 8187 und DIN 8188)
• Rollenketten mit eingeschränkten Längentoleranzen NEU

• Rollenketten nach Werksnorm 
• Seitenbogenketten 
• O-Ring Ketten NEU

ELITE high-performance chains “Heavy” series  
ANSI chains, as well as specially strengthened versions of chains 
manufactured to the European standard are available for appli-
cations with extremely high loads. “Heavy” versions of ANSI 
roller chains have the same dimensions as the corresponding ANSI 
chains, but with plates of the same thickness as those of the next 
larger size of chain. 

•  H series chains are generally made with the same pin materi-
als as standard roller chains. However, their major advantage 
is that they provide higher wear resistance and greater tensile 
strength than standard chains, while retaining virtually the 
same breaking strength.  

•  HV series chains are fitted with special case-hardened steel 
alloy pins, giving the chains not only increased tensile strength, 
but also extremely high breaking strength values.   

•  H.SP roller chains are made from particularly high-quality case-
hardened steel alloys for increased tensile strength. In addition, 
the pin holes in the chain plates are ball-drifted to give the 
chains maximum fatigue strength.  
 

•  H.BC chains – unlike H.SP chains – aim to maximise wear 
resistance while also increasing fatigue strength. The pins are 
made of special case-hardened steel alloy that is subjected to 
additional high-tech heat treatment. The chains offer a similar 
tensile strength to the H.SP series, but with lower breaking 
strength values. 

Product range 
•  Roller chains according to DIN ISO 606 (DIN 8187)  

(British Standard) 
•  Roller chains according to DIN ISO 606 (DIN 8188)  

(ANSI Standard) 
• Roller chains acc. to ISO 606 – Version H/HV/H.SP/H.BC 
•  Roller chains with straight plates according to ISO 606  

(DIN 8187 und DIN 8188) 
• Roller chains with restricted length tolerances NEW

• Roller chains according to works standard 
• Side bow chains
• O-ring roller chains NEW

© Westfalia
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Kettentyp Teilung Lichte  
Weite

Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen-
höhe

Min. 
Bruchkraft

Mittlere 
Bruchkraft

Gewicht 
pro Meter

Gelenk- 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Min. tensile  
strength 

Avg. tensile  
strength

Weight 
per meter

Bearing  
area

ISO
p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. FU FB q 

kg/m
f 

cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN kN

BS - Simplex

04B-1 6 2,8 4 1,85 6,8 2,5 4,15 0,60/0,60 5 3 3,1 0,12 0,08

05B-1 8 3 5 2,31 8,6 3,1 4,77 0,80/0,80 7,11 4,4 6,3 0,2 0,11

06B-1 1 9,525 5,72 6,35 3,28 13,5 3,3 8,53 1,30/1,30 8,26 8,9 12,7 0,41 0,28

08B-1 12,7 7,75 8,51 4,45 17 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 17,8 19,6 0,69 0,5

10B-1 15,875 9,65 10,16 5,08 19,6 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 22,2 27,5 0,93 0,67

12B-1 19,05 11,68 12,07 5,72 22,7 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 28,9 33,3 1,15 0,89

16B-1 25,4 17,02 15,88 8,28 36,1 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 60 75,0 2,71 2,1

20B-1 31,75 19,56 19,05 10,19 43,2 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 95 101,8 3,7 2,96

24B-1 38,1 25,4 25,4 14,63 53,4 6,6 37,92 6,00/4,80 33,4 160 176 7,1 5,54

28B-1 44,45 30,99 27,94 15,9 65,1 7,4 46,58 7,50/6,00 37,08 200 215,6 8,5 7,4

32B-1 50,8 30,99 29,21 17,81 67,4 7,9 45,57 7,00/6,00 42,29 250 280,3 10,25 8,11

40B-1 63,5 38,1 39,37 22,89 82,6 10,2 55,75 8,50/8,00 52,96 355 392 16,35 12,75

48B-1 76,2 45,72 48,26 29,24 99,1 10,5 70,56 12,00/10,00 63,88 560 599,2 25 20,61

56B-1 88,9 53,34 53,98 34,32 114,6 11,7 81,33 13,50/12,00 77,85 850 940 35,78 27,9

64B-1 101,6 60,96 63,5 39,4 130,9 13 92,02 15,00/13,00 90,17 1120 1240 46 36,25

72B-1 114,3 68,58 72,39 44,48 147,4 14,3 103,81 17,00/15,00 103,63 1400 1540 60,8 46,19

Rollenketten nach ISO 606 (DIN 8187)
Roller chains according to ISO 606

b7

1 Gerade Laschen
1 Straight side plates
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Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzen- 
länge

Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Quer- 
teilung

Min. 
Bruchkraft

Mittlere 
Bruchkraft

Gewicht 
pro Meter  

Gelenk- 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin  
length 

Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Transverse 
pitch

Min. tensile  
strength 

Avg. tensile  
strength

Weight  
per meter

Bearing  
area

ISO
p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. pt FU FB q 

kg/m
f 

cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN kN

BS - Duplex

04B-2 6 2,8 4 1,85 12,3 2,5 4,15 0,60/0,60 5 5,5 5 5,8 0,24 0,16

05B-2 8 3 5 2,31 14,3 3,1 4,77 0,80/0,80 7,11 5,64 7,8 10,2 0,33 0,22

06B-2 1 9,525 5,72 6,35 3,28 23,8 3,3 8,53 1,30/1,30 8,26 10,24 16,9 18,1 0,77 0,56

08B-2 12,7 7,75 8,51 4,45 31 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 13,92 31,1 37,4 1,34 1,01

10B-2 15,875 9,65 10,16 5,08 36,2 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 16,59 44,5 54,2 1,84 1,34

12B-2 19,05 11,68 12,07 5,72 42,2 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 19,46 57,8 66,6 2,31 1,79

16B-2 25,4 17,02 15,88 8,28 68 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 31,88 106 126,5 5,42 4,21

20B-2 31,75 19,56 19,05 10,19 79,7 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 36,45 170 210 7,2 5,91

24B-2 38,1 25,4 25,4 14,63 101,8 6,6 37,92 6,00/4,80 33,4 48,36 280 305,5 13,4 11,09

28B-2 44,45 30,99 27,94 15,9 124,7 7,4 46,58 7,50/6,00 37,08 59,56 360 390,5 16,6 14,79

32B-2 50,8 30,99 29,21 17,81 126 7,9 45,57 7,00/6,00 42,29 58,55 450 487,5 21 16,21

40B-2 63,5 38,1 39,37 22,89 154,9 10,2 55,75 8,50/8,00 52,96 72,29 630 680,2 32 25,5

48B-2 76,2 45,72 48,26 29,24 190,4 10,5 70,56 12,00/10,00 63,88 91,21 1000 1070 50 41,23

56B-2 88,9 53,34 53,98 34,32 221,2 11,7 81,33 13,50/12,00 77,85 106,6 1600 1760 71,48 55,8

64B-2 101,6 60,96 63,5 39,4 250,8 13 92,02 15,00/13,00 90,17 119,89 2000 2200 91 72,5

72B-2 114,3 68,58 72,39 44,48 283,7 14,3 103,81 17,00/15,00 103,63 136,27 2500 2750 120,4 92,4

Rollenketten nach ISO 606 (DIN 8187)
Roller chains according to ISO 606

pt
To

b1
Ti

d1 d2

pp

h2

b4

b7

b7

1 Gerade Laschen
1 Straight side plates

b2
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Rollenketten nach ISO 606 (DIN 8187)
Roller chains according to ISO 606

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzen- 
länge

Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Quer- 
teilung

Min. 
Bruchkraft

Mittlere 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter  

Gelenk - 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin  
length 

Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Transverse  
pitch

Min. tensile  
strength 

Avg. tensile  
strength

Weight  
per meter

Bearing  
area

ISO
p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. pt FU FB q 

kg/m
f 

cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN kN

BS - Triplex

05B-3 8 3 5 2,31 19,9 3,1 4,77 0,80/0,80 7,11 5,64 11,1 13,8 0,48 0,33

06B-3 1 9,525 5,72 6,35 3,28 34 3,3 8,53 1,30/1,30 8,26 10,24 24,9 29,8 1,16 0,84

08B-3 12,7 7,75 8,51 4,45 44,9 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 13,92 44,5 50,2 2,03 1,51

10B-3 15,875 9,65 10,16 5,08 52,8 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 16,59 66,7 79,8 2,77 2,02

12B-3 19,05 11,68 12,07 5,72 61,7 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 19,46 86,7 101,8 3,46 2,68

16B-3 25,4 17,02 15,88 8,28 99,9 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 31,88 160 190 8,13 6,31

20B-3 31,75 19,56 19,05 10,19 116,1 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 36,45 250 276.2 10,82 8,87

24B-3 38,1 25,4 25,4 14,63 150,2 6,6 37,92 6,00/4,80 33,4 48,36 425 480 20,1 16,63

28B-3 44,45 30,99 27,94 15,9 184,3 7,4 46,58 7,50/6,00 37,08 59,56 530 580 24,92 22,18

32B-3 50,8 30,99 29,21 17,81 184,5 7,9 45,57 7,00/6,00 42,29 58,55 670 720,2 31,56 24,31

40B-3 63,5 38,1 39,37 22,89 227,2 10,2 55,75 8,50/8,00 52,96 72,29 950 1020 48,1 38,25

48B-3 76,2 45,72 48,26 29,24 281,6 10,5 70,56 12,00/10,00 63,88 91,21 1500 1590 75 61,84

56B-3 88,9 53,34 53,98 34,32 327,8 11,7 81,33 13,50/12,00 77,85 106,6 2240 2460 107,18 83,71

64B-3 101,6 60,96 63,5 39,4 370,7 13 92,02 15,00/13,00 90,17 119,89 3000 3300 136 108,74

72B-3 114,3 68,58 72,39 44,48 420 14,3 103,81 17,00/15,00 103,63 136,27 3750 4125 180 135,57

To

b1

b4

Ti

d1 d2

pt
pt

p p

h2

b7

b2

b7

1 Gerade Laschen
1 Straight side plates
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Rollenketten nach ISO 606 (DIN 8188)
Roller chains according to ISO 606 (ANSI B29.1)

To

b1b4

Ti

d1 d2

p p

h2

b7 b7

b2

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzen- 
länge

Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied-
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Min. 
Bruchkraft

Mittlere 
Bruchkraft

Gewicht 
pro Meter  

Gelenk- 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin  
length 

Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Min. tensile  
strength 

Avg. tensile  
strength

Weight  
per meter 

Bearing  
area

ANSI
p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. FU FB q 

kg/m
f 

cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN kN

ANSI - Simplex

25-1 1 6,35 3,1 3,3 2,31 9,1 2,5 4,8 0,80/0,80 6,02 3,5 4,4 0,15 0,11

35-1 1 9,525 4,68 5,08 3,6 13,2 3,3 7,46 1,30/1,00 9,05 7,9 10,4 0,33 0,27

40-1 12,7 7,85 7,92 3,98 17,8 3,9 11,17 1,50/1,50 12,07 13,9 17,8 0,62 0,43

50-1 15,875 9,4 10,16 5,09 21,8 4,1 13,84 2,00/2,00 15,09 21,8 28 1,02 0,69

60-1 19,05 12,57 11,91 5,96 26,9 4,6 17,75 2,40/2,40 18,1 31,3 39 1,5 1,05

80-1 25,4 15,75 15,88 7,94 33,5 5,4 22,6 3,10/3,10 24,13 55,6 71,5 2,6 1,77

100-1 31,75 18,9 19,05 9,54 41,1 6,1 27,45 4,00/4,00 30,17 87 102 3,91 2,58

120-1 38,1 25,22 22,23 11,11 50,8 6,6 35,45 4,80/4,80 36,2 125 156,9 5,62 3,89

140-1 44,45 25,22 25,4 12,71 54,9 7,4 37,18 5,60/5,60 42,23 170 210,8 7,5 4,64

160-1 50,8 31,55 28,58 14,29 65,5 7,9 45,21 6,40/6,40 48,26 223 269,7 10,1 6,36

180-1 57,15 35,48 35,71 17,46 73,9 9,1 50,85 7,20/7,20 54,3 281 327,8 13,45 8,75

200-1 63,5 37,85 39,68 19,85 80,3 10,2 54,88 8,00/8,00 60,33 347 410 16,15 10,73

240-1 76,2 47,35 47,63 23,81 95,5 10,5 67,81 9,50/9,50 72,39 500 585,4 23,2 15,86

1 Buchsenketten: In der Tabelle zeigt d1 den Außendurchmesser der Buchse. Diese Ketten sind ohne Rollen.
1 Bushing chain: d1 in the table indicate the external diameter of the bushing. These chains have no rollers.
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Rollenketten nach ISO 606 (DIN 8188)
Roller chains according to ISO 606 (ANSI B29.1)

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzen- 
länge

Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied - 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Quer- 
teilung

Min. 
Bruchkraft

Mittlere 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter 

Gelenk -
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin  
length 

Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Transverse  
pitch

Min. tensile  
strength 

Avg. tensile  
strength

Weight  
per meter

Bearing  
area

ANSI
p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. pt FU FB q 

kg/m
f 

cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN kN

ANSI - Duplex

25-2 1 6,35 3,1 3,3 2,31 15,5 2,5 4,8 0,80/0,80 6,02 6,4 7 8,8 0,28 0,22

35-2 1 9,525 4,68 5,08 3,6 23,4 3,3 7,46 1,30/1,00 9,05 10,13 15,8 20,8 0,63 0,53

40-2 12,7 7,85 7,92 3,98 32,3 3,9 11,17 1,50/1,50 12,07 14,38 27,8 35,6 1,12 0,87

50-2 15,875 9,4 10,16 5,09 39,9 4,1 13,84 2,00/2,00 15,09 18,11 43,6 56 2 1,38

60-2 19,05 12,57 11,91 5,96 49,8 4,6 17,75 2,40/2,40 18,1 22,78 62,6 82,4 2,92 2,1

80-2 25,4 15,75 15,88 7,94 62,7 5,4 22,6 3,10/3,10 24,13 29,29 111,2 143 5,15 3,54

100-2 31,75 18,9 19,05 9,54 77 6,1 27,45 4,00/4,00 30,17 35,76 174 204 7,8 5,16

120-2 38,1 25,22 22,23 11,11 96,3 6,6 35,45 4,80/4,80 36,2 45,44 250 313,8 11,7 7,78

140-2 44,45 25,22 25,4 12,71 103,6 7,4 37,18 5,60/5,60 42,23 48,87 340 421,7 15,14 9,4

160-2 50,8 31,55 28,58 14,29 124,2 7,9 45,21 6,40/6,40 48,26 58,55 446 539,4 20,14 12,72

180-2 57,15 35,48 35,71 17,46 140 9,1 50,85 7,20/7,20 54,3 65,84 562 655,7 26,4 17,5

200-2 63,5 37,85 39,68 19,85 151,9 10,2 54,88 8,00/8,00 60,33 71,55 694 820 31,7 21,5

240-2 76,2 47,35 47,63 23,81 183,4 10,5 67,81 9,50/9,50 72,39 87,83 1000 1170,8 45,23 31,7

To

b1

b4

Ti

d1 d2

pt

p p

h2

b7

b2

b7
1 Buchsenketten: In der Tabelle zeigt d1 den Außendurchmesser der Buchse. Diese Ketten sind ohne Rollen.
1 Bushing chain: d1 in the table indicate the external diameter of the bushing. These chains have no rollers.
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Rollenketten nach ISO 606 (DIN 8188)
Roller chains according to ISO 606 (ANSI B29.1)

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzen- 
länge

Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Quer- 
teilung

Min. 
Bruchkraft

Mittlere 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter   

Gelenk-
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin  
length 

Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Transverse  
pitch

Min. tensile  
strength 

Avg. tensile  
strength

Weight  
per meter

Bearing  
area

ANSI
p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. pt FU FB q 

kg/m
f 

cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN kN

ANSI - Triplex

25-3 1 6,35 3,1 3,3 2,31 21,8 2,5 4,8 0,80/0,80 6,02 6,4 10,5 0,44 0,33

35-3 1 9,525 4,68 5,08 3,6 33,5 3,3 7,46 1,30/1,00 9,05 10,13 23,7 30 1,05 0,8

40-3 12,7 7,85 7,92 3,98 46,7 3,9 11,17 1,50/1,50 12,07 14,38 41,7 51,2 1,9 1,3

50-3 15,875 9,4 10,16 5,09 57,9 4,1 13,84 2,00/2,00 15,09 18,11 65,4 82 3,09 2,07

60-3 19,05 12,57 11,91 5,96 72,6 4,6 17,75 2,40/2,40 18,1 22,78 93,9 115 4,54 3,13

80-3 25,4 15,75 15,88 7,94 91,9 5,4 22,6 3,10/3,10 24,13 29,29 166,8 208 7,89 5,31

100-3 31,75 18,9 19,05 9,54 113 6,1 27,45 4,00/4,00 30,17 35,76 261 310 11,77 7,73

120-3 38,1 25,22 22,23 11,11 141,7 6,6 35,45 4,80/4,80 36,2 45,44 375 470,7 17,53 11,66

140-3 44,45 25,22 25,4 12,71 152,4 7,4 37,18 5,60/5,60 42,23 48,87 510 632,5 22,2 14,1

160-3 50,8 31,55 28,58 14,29 182,9 7,9 45,21 6,40/6,40 48,26 58,55 669 809 30,02 19,1

180-3 57,15 35,48 35,71 17,46 206 9,1 50,85 7,20/7,20 54,3 65,84 843 983,6 39,9 26,2

200-3 63,5 37,85 39,68 19,85 223,5 10,2 54,88 8,00/8,00 60,33 71,55 1041 1230 49,03 32,2

240-3 76,2 47,35 47,63 23,81 271,3 10,5 67,81 9,50/9,50 72,39 87,83 1500 1756,2 72,7 47,6

To

b1

b4

Ti

d1 d2

pt
pt

p p

h2

b7

b2

b7
1 Buchsenketten: In der Tabelle zeigt d1 den Außendurchmesser der Buchse. Diese Ketten sind ohne Rollen.
1 Bushing chain: d1 in the table indicate the external diameter of the bushing. These chains have no rollers.
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Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Querteilung Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter 

Gelenk- 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Transverse  
pitch

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter 

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. pt FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

ANSI-H - Simplex

40-1 H 12,7 7,85 7,92 3,98 18,8 3,9 12,2 2 12,07 – 14,1 0,82 0,49

50-1 H 15,875 9,4 10,16 5,09 22,6 4,1 14,5 2,4 15,09 – 22,2 1,23 0,74

60-1 H 19,05 12,57 11,91 5,96 30,2 4,6 19,43 3,2 18,1 – 31,3 1,87 1,16

80-1 H 25,4 15,75 15,88 7,94 37,4 5,4 24,28 4 24,13 – 55,6 3,1 1,93

100-1 H 31,75 18,9 19,05 9,54 44,5 6,1 29,1 4,8 30,17 – 87 4,52 2,78

120-1 H 38,1 25,22 22,23 11,11 55 6,6 37,18 5,6 36,2 – 125 6,6 4,13

140-1 H 44,45 25,22 25,4 12,71 59 7,4 38,86 6,4 42,23 – 170 8,3 4,94

160-1 H 50,8 31,55 28,58 14,29 69,4 7,9 46,88 7,2 48,26 – 223 10,3 6,7

180-1 H 57,15 35,48 35,71 17,46 77,3 9,1 52,5 8 54,3 – 281 14,83 9,17

200-1 H 63,5 37,85 39,68 19,85 87,1 10,2 58,29 9,5 60,33 – 347 19,16 11,57

240-1 H 76,2 47,35 47,63 23,81 11,4 10,5 74,54 12,7 72,39 – 500 30,4 17,75

ANSI-H - Duplex

60-2 H 19,05 12,57 11,91 5,96 56,3 4,6 19,43 3,2 18,1 26,11 62,6 3,71 2,32

80-2 H 25,4 15,75 15,88 7,94 70 5,4 24,28 4 24,13 32,59 112,2 6,15 3,86

100-2 H 31,75 18,9 19,05 9,54 83,6 6,1 29,1 4,8 30,17 39,09 174 9,03 5,56

120-2 H 38,1 25,22 22,23 11,11 103,9 6,6 37,18 5,6 36,2 48,87 250 13,13 8,26

Rollenketten nach ISO 606 (DIN 8188) – verstärkte Ausführung H
Roller chains according to ISO 606 – Heavy series H

p pp p

pt

To

d1 d2

b7

b7

b1
Ti

h2 h2

b4 b2

d1 d2

Weitere Duplex- und Triplex-Ketten auf Anfrage.
More duplex and triplex chains on request.
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Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter   

 

Gelenk- 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter 

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

ANSI-HV

50-1 HV 15,875 9,4 10,16 5,09 22,6 4,1 14,5 2,4 15,09 36,7 1,23 0,74

60-1 HV 19,05 12,57 11,91 5,96 30,2 4,6 19,43 3,2 18,1 40 1,87 1,16

80-1 HV 25,4 15,75 15,88 7,94 37,4 5,4 24,28 4 24,13 80 3,1 1,93

100-1 HV 31,75 18,9 19,05 9,54 44,5 6,1 29,1 4,7 30,17 133,4 4,52 2,78

120-1 HV 38,1 25,22 22,23 11,11 55 6,6 37,18 5,6 36,2 182,4 6,6 4,13

140-1 HV 44,45 25,22 25,4 12,71 59 7,4 38,86 6,3 42,23 243,6 8,3 4,94

ANSI-H.SP

60-1 H.SP 19,05 12,57 11,91 5,96 30,2 4,6 19,43 3,2 18,1 55 1,87 1,16

80-1 H.SP 25,4 15,75 15,88 7,94 37,4 5,4 24,28 4 24,13 89 3,1 1,93

100-1 H.SP 31,75 18,9 19,05 9,54 44,5 6,1 29,1 4,7 30,17 133,5 4,52 2,78

120-1 H.SP 38,1 25,22 22,23 11,11 55 6,6 37,18 5,6 36,2 182,4 6,6 4,13

ANSI-H.BC

60-1 H.BC 19,05 12,57 11,91 5,96 30,2 4,6 19,43 3,2 18,1 40,0 1,87 1,16

80-1 H.BC 25,4 15,75 15,88 7,94 37,4 5,4 24,28 4,0 24,13 65,0 3,1 1,93

100-1 H.BC 31,75 18,9 19,05 9,54 44,5 6,1 29,1 4,8 30,17 100,0 4,54 2,78

Rollenketten nach ISO 606 (DIN 8188) –  
verstärkte Ausführungen HV / H.SP / H.BC
Roller chains according to ISO 606 – Heavy series HV / H.SP / H.BC

pp

h2
b1b4

Ti

d2d1

To
b7

b2
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Rollenketten nach ISO 606 (DIN 8187) – Gerade Laschen
Roller chains according to ISO 606 – Straight side plates

pt
To

b1
Ti

d1 d2

pp

h2

b4

To

b1
Ti

d1 d2

b4

pt
To

b1

pp

h2

pt

Ti

d1 d2

b4

b7

b2

b2

b2

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Querteilung Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter 

Gelenk - 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Transverse 
pitch

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter   

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. pt FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

BS - Simplex

08B-1 GL 12,7 7,75 8,51 4,45 17 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 – 17,8 0,8 0,5

10B-1 GL 15,875 9,65 10,16 5,08 19,6 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 – 22,2 1,06 0,67

12B-1 GL 19,05 11,68 12,07 5,72 22,7 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 – 28,9 1,32 0,89

16B-1 GL21 25,4 17,02 15,88 8,28 36,1 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 – 60 3,08 2,1

16B-1 GL24 25,4 17,02 15,88 8,28 36,1 5,4 25,45 4,15/3,10 24 – 60 3,08 2,1

20B-1 GL 31,75 19,56 19,05 10,19 43,2 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 – 95 4,16 2,96

24B-1 GL 38,1 25,4 25,4 14,63 53,4 6,6 37,92 6,00/4,80 33,4 – 160 7,47 5,54

BS - Duplex

08B-2 GL 12,7 7,75 8,51 4,45 31 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 13,92 31,1 1,45 1,01

10B-2 GL 15,875 9,65 10,16 5,08 36,2 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 16,59 44,5 2 1,34

12B-2 GL 19,05 11,68 12,07 5,72 42,2 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 19,46 57,8 2,62 1,79

16B-2 GL21 25,4 17,02 15,88 8,28 68 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 31,88 106 6,1 4,21

16B-2 GL24 25,4 17,02 15,88 8,28 68 5,4 25,45 4,15/3,10 24 31,88 106 6,1 4,21

20B-2 GL 31,75 19,56 19,05 10,19 79,7 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 36,45 170 8,23 5,91

BS - Triplex

08B-3 GL 12,7 7,75 8,51 4,45 44,9 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 13,92 44,5 2,1 1,51

10B-3 GL 15,875 9,65 10,16 5,08 52,8 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 16,59 66,7 2,87 2,02

12B-3 GL 19,05 11,68 12,07 5,72 61,7 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 19,46 86,7 3,89 2,68

16B-3 GL 25,4 17,02 15,88 8,28 99,9 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 31,88 160 9,12 6,31

20B-3 GL 31,75 19,56 19,05 10,19 116,1 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 36,45 250 11,34 8,87

b7

b7
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1

pt
To

b1
Ti

d1 d2

pp

h2

b4

To

b1
Ti

d1 d2

b4

pt
To

b1

pp

h2

pt

Ti

d1 d2

b4

b7

b2

b2

b2

b7

b7

Rollenketten nach ISO 606 (DIN 8188) – Gerade Laschen
Roller chains according to ISO 606 – Straight side plates

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Querteilung Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter   

Gelenk-
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Transverse  
pitch

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter    

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. pt FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

ANSI - Simplex

35-1 GL 9,525 4,68 5,08 3,6 13,2 3,3 7,46 1,30/1,00 9,05 – 7,9 0,33 0,27

40-1 GL 12,7 7,85 7,92 3,98 17,8 3,9 11,17 1,50/1,50 12,07 – 13,9 0,62 0,43

50-1 GL 15,875 9,4 10,16 5,09 21,8 4,1 13,84 2,00/2,00 15,09 – 21,8 1,02 0,69

60-1 GL 19,05 12,57 11,91 5,96 26,9 4,6 17,75 2,40/2,40 18,1 – 31,3 1,5 1,05

80-1 GL 25,4 15,75 15,88 7,94 33,5 5,4 22,6 3,10/3,10 24,13 – 55,6 2,6 1,77

100-1 GL 31,75 18,9 19,05 9,54 41,1 6,1 27,45 4,00/4,00 30,17 – 87 3,91 2,58

120-1 GL 38,1 25,22 22,23 11,11 50,8 6,6 35,45 4,80/4,80 36,2 – 125 5,62 3,89

ANSI - Duplex

40-2 GL 12,7 7,85 7,92 3,98 32,3 3,9 11,17 1,50/1,50 12,07 14,38 27,8 1,12 0,87

50-2 GL 15,875 9,4 10,16 5,09 39,9 4,1 13,84 2,00/2,00 15,09 18,11 43,6 2 1,38

60-2 GL 19,05 12,57 11,91 5,96 49,8 4,6 17,75 2,40/2,40 18,1 22,78 62,6 2,92 2,1

80-2 GL 25,4 15,75 15,88 7,94 62,7 5,4 22,6 3,10/3,10 24,13 29,29 111,2 5,15 3,54

100-2 GL 31,75 18,9 19,05 9,54 77 6,1 27,45 4,00/4,00 30,17 35,76 174 7,8 5,16

ANSI - Triplex

40-3 GL 12,7 7,85 7,92 3,98 46,7 3,9 11,17 1,50/1,50 12,07 14,38 41,7 1,9 1,3

50-3 GL 15,875 9,4 10,16 5,09 57,9 4,1 13,84 2,00/2,00 15,09 18,11 65,4 3,09 2,07

60-3 GL 19,05 12,57 11,91 5,96 72,6 4,6 17,75 2,40/2,40 18,1 22,78 93,9 4,54 3,13

80-3 GL 25,4 15,75 15,88 7,94 91,9 5,4 22,6 3,10/3,10 24,13 29,29 166,8 7,89 5,31
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Rollenketten mit eingeschränkten Längentoleranzen
Roller chains with restricted length tolerances

Immer mehr Kettenapplikationen erfordern den Einsatz von 
Rollenketten mit eingeschränkten Längentoleranzen. Eine 
Herausforderung, die unsere Produktmarke ELITE nun meistert. 
Ab sofort können diverse ELITE-Standardketten mit eingeschränk-
ten Längentoleranzen geliefert werden. 

Theoretische Grundlage
Laut DIN ISO 606 müssen Ketten unter einer definierten Messkraft 
und Messlänge in einem Toleranzfeld von +0 bis +0,15% zur 
Nominallänge gefertigt werden. Dies bedeutet für eine 5 Meter  
Standardlänge immerhin mögliche Längenunterschiede von bis 
zu 7,5 mm.

More and more chain applications now require the use of roller 
chains with restricted length tolerances – a challenge our product 
brand ELITE takes in its stride. From now on, various ELITE stand-
ard chains can be supplied with restricted length tolerances.
  

Theoretical basis
DIN ISO 606 specifies that chain length must lie in a tolerance 
range of +0 to +0.15% of its nominal length at a defined measure-
ment force and measurement length. This means that a 5-metre 
long standard chain can be up to 7.5 mm longer.

iwis-Leistung
ELITE-Standardrollenketten werden durch ein besonderes 
Fertigungs verfahren innerhalb einer Charge in einem Toleranzfeld 
von 0,05% gefertigt. Damit werden die Abweichungen der Ketten 
zueinander deutlich minimiert.

Lieferumfang
•  Rollenketten nach ISO 606 (DIN 8187) in den Baugrößen  

3/8 Zoll bis 1 ¼ Zoll
• Baugleiche ANSI-Standardketten (DIN 8188)
• Rollenketten in korrosionsgeschützter Ausführung
•  Sonderketten mit eingeschränkten Längentoleranzen auf 

Anfrage möglich.

What iwis offers
ELITE standard roller chains are manufactured by a special produc-
tion process to ensure a maximum length tolerance of only 0.05% 
in any given production batch, so length discrepancies between 
individual chains are effectively minimised.

Delivery scope
•  Roller chains according to ISO 606 (DIN 8187) in the sizes  

3/8 inch to 1 ¼ inch
• Equivalent ANSI standard chains (DIN 8188)
• Roller chains in corrosion-protected versions
•  Special chains with restricted length tolerances available  

on request.

L

Toleranz nach DIN
Tolerance according  

to ISO standard

1/2 DIN

1. Drittel
1st third

2. Drittel
2nd third

3. Drittel
3rd third

0 + 0,15 %
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Rollenketten mit eingeschränkten Längentoleranzen
Roller chains with restricted length tolerances

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Querteilung Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter   

Gelenk-
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Transverse  
pitch

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter    

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. pt FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

BS - Simplex

06B-1 LT  1 9,525 5,72 6,35 3,28 13,5 3,3 8,53 1,30/1,30 8,26 – 8,9 0,41 0,28

08B-1 LT 12,7 7,75 8,51 4,45 17 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 – 17,8 0,69 0,5

10B-1 LT 15,875 9,65 10,16 5,08 19,6 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 – 22,2 0,93 0,67

12B-1 LT 19,05 11,68 12,07 5,72 22,7 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 – 28,9 1,15 0,89

16B-1 LT 25,4 17,02 15,88 8,28 36,1 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 – 60 2,71 2,1

20B-1 LT 31,75 19,56 19,05 10,19 43,2 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 – 95 3,7 2,96

BS - Duplex

06B-2 LT  1 9,525 5,72 6,35 3,28 23,8 3,3 8,53 1,30/1,30 8,26 10,24 16,9 0,77 0,56

08B-2 LT 12,7 7,75 8,51 4,45 31 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 13,92 31,1 1,34 1,01

10B-2 LT 15,875 9,65 10,16 5,08 36,2 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 16,59 44,5 1,84 1,34

12B-2 LT 19,05 11,68 12,07 5,72 42,2 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 19,46 57,8 2,31 1,79

16B-2 LT 25,4 17,02 15,88 8,28 68 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 31,88 106 5,42 4,21

20B-2 LT 31,75 19,56 19,05 10,19 79,7 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 36,45 170 7,2 5,91

BS - Triplex

06B-3 LT  1 9,525 5,72 6,35 3,28 34 3,3 8,53 1,30/1,30 8,26 10,24 24,9 1,16 0,84

08B-3 LT 12,7 7,75 8,51 4,45 44,9 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 13,92 44,5 2,03 1,51

10B-3 LT 15,875 9,65 10,16 5,08 52,8 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 16,59 66,7 2,77 2,02

12B-3 LT 19,05 11,68 12,07 5,72 61,7 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 19,46 86,7 3,46 2,68

16B-3 LT 25,4 17,02 15,88 8,28 99,9 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 31,88 160 8,13 6,31

20B-3 LT 31,75 19,56 19,05 10,19 116,1 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 36,45 250 10,82 8,87

pt
pt

b7

pt
To

To

Ti
Ti

h2
b1

b1

b4
b4

d1

d1

d2

d2

b7
b7

p p

b2
b2

h2

p p

1 Gerade Laschen
1 Straight side plates
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Rollenketten nach ELITE-Werksnorm
Roller chains according to ELITE works standard

ELITE-Rollenketten werden entsprechend den hohen Anforde-
rungen der ISO 9001 gefertigt und qualitätsüberwacht. Durch 
die Anwendung von modernsten Qualitätssicherungsmethoden 
sowie eigenen Prüf- und Testeinrichtungen garantiert iwis eine 
gleichbleibend hohe Qualität des Produktprogramms ELITE. Als 
Problemlösungsketten werden unsere Sonderketten für verschie-
denste Anwendungen eingesetzt:

ELITE-Rollenketten nach Werksnorm
Verschiedenste Kundenanforderungen, wie der Bedarf nach 
erhöhter Lastaufnahme bei gleichem Bauraum oder auftretenden 
Baugrößenproblemen, führten zu diesen Ketten. Einige Typen haben 
ihren Ursprung auch im Fahrrad- oder Motorradkettenbereich. Ihre 
Spezifikationen sind so vielfältig wie ihre Anwendungen.

Highlights  
• Werknormketten sind initialgeschmiert
• Alle Ketten sind mit 30 – 50% der Bruchkraft vorgereckt
• Längentoleranzen: 0,15% zur Nominallänge
• Höhere Bruchkräfte
•  Nahtlose, kaltfließgepresste und kugelgestrahlte Rollen mit  

extrem gleichmäßiger Wanddicke

ELITE-Seitenbogenketten 
Seitenbogenketten werden in der Regel als Förder- oder Schlepp-
ketten dort eingesetzt, wo die Anwendung einen Bogenlauf erfor-
dert. Mit unterschiedlichen Bogenradien laufen die Ketten durch 
verschiedene Kurven. Die Bogenfähigkeit erhalten die Ketten durch 
einen reduzierten Bolzendurchmesser, aber auch konische Bolzen 
oder bikonische Buchsen sind möglich.

Highlights
•  Fertigung in Anlehnung an ISO 606
• Kompatibel mit Standard-Kettenräder 
•  Auf Wunsch mit Sonderschmierungen oder speziellen 

Beschichtungen sowie in Edelstahl lieferbar
•  Weisen nur einen leichten Schmierfilm auf, da sie auf Grund 

ihrer üblichen Anwendungen mit einem niedrig viskosen 
Kettenöl initialgeschmiert werden.

•  ELITE-Seitenbogenketten können als Basiskette für unser 
FLEXON-Scharnierbandketten-Programm eingesetzt wer-
den.  Bitte beachten Sie hierzu auch unseren Katalog für 
Scharnierbandketten.

ELITE roller chains are manufactured according to the high quality 
standards of ISO 9001. iwis guarantees the consistently high qual-
ity of its ELITE product range by combining cutting-edge quality 
assurance methods with its own inspection and testing facilities. 
Our special chains are already in use as a solution for specific 
problems in a wide variety of applications:

ELITE roller chains according to works standard
These chains were the result of various specific customer requests, 
such as a demand for increased load capacity without additional 
space or chains designed to fit in a restricted installation space. 
Some versions were originally derived from bicycle or motorcycle 
chains. Their specifications are as diverse as their applications. 

Highlights    
• Works standard chains are supplied with initial lubrication
• All chains are pre-stretched with 30 – 50% of breaking strength
• Length tolerances: 0.15% of nominal length 
• Higher breaking strengths
•  Seamless, cold-extruded, shot-blasted rollers with extremely 

regular wall thickness

ELITE side bow chains 
Side bow chains are generally used as conveyor or drag chains in 
applications which require a curved track. The chains run around a 
variety of curves with different radii. A reduced pin diameter ena-
bles these chains to negotiate bends, but conical pins or biconical 
bushes are also possible.

Highlights
• Production on the basis of ISO 606
• Compatible with standard sprockets 
•  Available with special lubrication, special coatings,  

or in stainless steel versions on request
•  As the usual applications for these chains allow initial lubrica-

tion with low-viscosity oil, only a light film of oil remains on the 
surface. 

•  ELITE side bow chains can be used as basic chains for our 
FLEXON flat top chain range.  Please refer to our flat top chain 
catalogue for more information.
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Rollenketten mit O-Ring
Ihren Entwicklungsursprung haben O-Ring Ketten als Antriebs-
ketten für Motorräder. Die Technologie findet zusätzlich auch bei 
Standard-Industrieketten ihre Anwendung. Das Kettengelenk wird 
bei diesen Ketten in einem Vakuumverfahren initialgeschmiert 
und anschließend mit einem O-Ring abgedichtet. Durch diese 
Form der Schmierung in Verbindung mit der Abdichtung ist die 
Kette für ihre gesamte Lebensdauer geschmiert und fällt somit in 
die Kategorie wartungsarmer Ketten.

O-ring roller chains
O-ring chains were originally developed as drive chains for motor-
cycles, but the technology is also used in standard industrial 
chains. A vacuum process is used to apply initial lubricant to the 
chain bearings, which are then sealed with an O-ring. This type of 
lubrication in combination with a seal means that these chains 
require no further lubrication throughout their entire service life, 
so they can be categorised as “low-maintenance”.

Highlights
• Standard-Kettenräder können verwendet werden 
• Sehr stoßfeste Ausführung
• Auf Lebensdauer geschmiert
•  Auf Wunsch auch mit Anbauteilen lieferbar.  

Bitte fragen Sie danach.

Anwendungsbranchen
• Landmaschinenindustrie
• Allgemeiner Maschinen- und Anlagenbau
• Schüttgutindustrie
• Baumaschinenindustrie
• Gebäudetechnik
• … und viele mehr

Highlights
• Standard sprockets can be used
• Extremely shock-resistant version
• Life-long lubrication
•  Also available with attachments on request.  

Enquiries welcome.

Industries and applications
• Agricultural machinery
• General engineering and systems construction
• Bulk goods manufacture
• Construction machinery industry 
• Building technology
• … and much more besides

O-Ring
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Rollenketten nach Werksnorm
Roller chains according to works standard

To

b1b4

Ti

d1 d2

p

b7

b2

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter   

Gelenk- 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter   

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

081-1 12,7 3,3 7,75 3,66 10,2 1,5 5,8 1 9,9 8 0,38 0,2

083-1 12,7 4,88 7,75 4,09 12,9 1,5 7,9 1,3 10,3 11,6 0,45 0,32

084-1 12,7 4,88 7,75 4,09 14,8 1,5 8,8 1,8 11,15 15,6 0,51 0,36

085-1 12,7 6,25 7,77 3,6 14 2 9,05 1,3 9,91 6,7 0,41 0,33

415 12,7 4,88 7,75 3,66 11,1 1,5 7,1 1 9,91 8,2 0,32 0,26

415H 12,7 4,76 7,75 3,96 13,1 1,8 7,95 1,5 11,9 15,6 0,55 0,31

423 12,7 6,4 8,51 4,45 15,4 1,7 9,8 1,6 11,8 18 0,71 0,44

420 12,7 6,45 7,75 3,96 14,8 2 9,9 1,6/1,4 11,5 17,15 0,62 0,39

428H 12,7 7,75 8,51 4,45 18,5 1,8 12 2 11,8 23 0,79 0,53

5R 12,7 5 7,75 3,96 11,8 1,5 7,8 1,3/1,0 10,1 11,6 0,46 0,31

520 15,875 6,45 10,16 5,08 16,4 2,2 10,1 1,7 14,7 23,6 0,8 0,51

12BV 19,05 11,68 12,07 6,1 24,5 2,4 16,77 2,4 16 40 1,45 1,02

229 19,05 13,3 12,07 6,1 28,8 3 19,54 3 17 35 1,61 1,12

517 19,05 11,68 12,07 6,1 24,5 2,4 16,77 2,4 18,1 44 1,55 1,02

305 25,4 13,05 15,88 8,26 30,9 2,3 20,55 3,6/3,0 20,5 50 2,37 1,7

16BH 25,4 17,02 15,88 9 36 3,2 25,45 4,1/3,1 24 80 3,11 2,29

20BH 31,75 19,56 19,05 10,19 45 4,2 31,2 5,6/4,5 26,2 113 4 3,18

C20BH 31,75 19,56 19,05 10,19 46,6 4,2 31,4 5,6/5,0 26,42 150 4,55 3,2

24BH 38,1 25,4 25,4 14,63 58,6 5,2 40,8 7,1/6,0 37 230 9 5,97
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Rollenketten mit O-Ring
O-ring roller chains

p

h2

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter   

Gelenk- 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter    

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. Ti/To h2 max. FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm kN

BS - Simplex

08B-1 OR 12,7 7,75 8,51 4,45 19,5 3,9 1,6 11,8 17,8 0,72 0,54

10B-1 OR 15,875 9,65 10,16 5,08 22 4,1 1,7 14,7 22,2 0,98 0,71

16B-1 OR 25,4 17,02 15,88 8,28 37,6 5,4 4,15 / 3,10 21,08 60 2,84 2,25

ANSI - Simplex

40-1 OR 12,7 7,85 7,92 3,98 19,3 3,9 1,50/1,50 12,07 13,9 0,65 0,47

50-1 OR 15,875 9,4 10,16 5,09 23,5 4,1 2,00/2,00 15,09 21,8 1,07 0,75

60-1 OR 19,05 12,57 11,91 5,96 28,7 4,6 2,40/2,40 18,1 31,3 1,58 1,12

80-1 OR 25,4 15,75 15,88 7,94 36 5,4 3,10/3,10 24,13 55,6 2,73 1,9

b4 b1

d1 b7
ToTi d2
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Seitenbogenketten
Side bow chains

R

b1
Ti

d1 d2

pp

h2

b7

b4 b2

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Seitenbogen -
radius

Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter    

Gelenk-
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Side bow  
radius

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter    

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. R min. FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

BS - Simplex

08B SB 12,7 7,75 8,51 3,96 16,4 2,2 11,3 1,6 11,8 400 14 0,7 0,96

10B SB 15,875 9,65 10,16 4,5 20,1 1,9 13,28 1,7 14,7 400 15,6 0,93 1,35

12B SB 19,05 11,68 12,07 5,08 23,1 2,2 15,62 1,9 16 500 20,5 1,16 1,89

ANSI - Simplex

40-1 SB 12,7 7,85 7,92 3,45 16,9 2,6 11,18 1,5 12 350 12 0,8 0,89

43-1 SB* 12,7 7,85 7,92 3,45 18,3 2,6 11,18 1,5 12 305 12 0,83 0,89

50-1 SB 15,875 9,4 10,16 4,37 21,2 3,5 13,84 2,03 15 400 18 1,09 1,41

60-1 SB 19,05 12,57 11,91 5,08 25,6 2,1 17,75 2,4 18,1 500 24 1,54 2,11

63-1 SB * 19,05 12,57 11,91 5,08 28,8 2,1 17,75 2,4 18,1 350 24 1,55 2,11

80-1 SB 25,4 15,75 15,88 7,14 32,9 3,5 22,6 3,1 24,13 650 38,2 2,6 3,59
To

* Ausführung mit geraden Innenlaschen
* Version with straight inner plates
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